54 ostenditque rogum non justi flamma sepulchri,  
 55 "Ergo indigna fui," dixit "Fortuna, marito  
 56 accendisse rogum gelidosque effusa per artus  
 57 incubuisse viro, laceros exurere crines  
 58 membraque dispersi pelago conponere Magni,  
 59 volneribus cunctis largos infundere fletus,  
 60 ossibus et tepida vestes inplere favilla,  
 61 quidquid ab exstincto licuisset tollere busto,  
 62 in templis sparsura deum. Sine funeris ullo  
 63 ardet honore rogus ; manus hoc Aegyptia forsan  
 64 obtulit officium grave manibus. O bene nudi  
 65 Crassorum cineres ! Pompeio contigit ignis  
 66 invidia majore deum. Similisne malorum  
 67 sors mihi semper erit ? Numquam dare justa licebit  
 68 conjugibus ? Numquam plenas plangemus ad urnas ?  
 69 Quid porro tumulis opus est aut ulla requiris  
 70 instrumenta, dolor ? Non toto in pectore portas,  
 71 inpia, Pompeium ? non imis haeret imago  
 72 visceribus ? Quaerat cineres victura superstes.  
 73 Nunc tamen, hinc longe qui fulget luce maligna,  
 74 ignis adhuc aliquid Phario de litore surgens  
 75 ostendit mihi, Magne, tui. Jam flamma resedit,  
 76 Pompeiumque ferens vanescit solis ad ortus  
 77 fumus, et invisi tendunt mihi carbasa venti.  
 78 Linquere, siqua fides, Pelusia litora nolo.  
 79 Non mihi nunc tellus, Pompeio siqua triumphos  
 80 victa dedit, non alta terens Capitolia currus  
 81 gravior ; elapsus felix de pectore Magnus :  
 82 hunc volumus quem Nilus habet, terraeque nocenti  
 83 non haerere queror ; crimen commendat harenas.  
 84 Tu pete bellorum casus et signa per orbem,  
 85 Sexte, paterna move ; namque haec mandata reliquit  
 86 Pompeius vobis in nostra condita cura :  
 87 "Me cum fatalis leto damnaverit hora,  
 88 excipite, o nati, bellum civile, nec umquam,  
 89 dum terris aliquis nostra de stirpe manebit,  
 90 Caesaribus regnare vacet. Vel sceptra vel urbes  
 91 libertate sua validas inpellite fama  
 92 nominis ; has vobis partes, haec arma relinquo.  
 93 Inveniet classes quisquis Pompeius in undas  
 94 venerit, et noster nullis non gentibus heres  
 95 bella dabit ; tantum indomitos memoresque paterni  
 96 juris habete animos. Uni parere decebit,  
 97 si faciet partes pro libertate, Catoni."  
 98 Exsolvi tibi, Magne, fidem, mandata peregi.  
 99 Insidiaevaluere tuae, deceptaque vixi,  
 100 ne mihi commissas auferrem perfida voces.  
 101 Jam nunc te per inane chaos, per Tartara, conjunx,  
 102 si sunt ulla, sequar : quam longo tradita leto  
 103 incertum est ; poenas animae vivacis ab ipsa  
 104 ante feram. Potui cernens tua funera, Magne,  
 105 non fugere in mortem : planctu contusa peribit,  
 106 effluet in lacrimas, numquam veniemus ad enses  
 107 aut laqueos aut praecipites per inania jactus ;  
 108 turpe mori post te solo non posse dolore."  
 109 Sic ubi fata, caput ferali obduxit amictu  
 110 decrevitque pati tenebras puppisque cavernis  
 111 delituit saevumque arte complexa dolorem